Sroprias
res quacumque ratione factas titulo libera-

tatis in eum contra quem preces funditis contulit,
quominns haec rata maneant. quod ex origine patrie
vel avi vestri descendutit, nihil prodegt. S. xri k.
Febr. Sirmi CC. conss. [a. 294]
20 Idem AA. et CC. Helvio. Vice donatricis alio
volúntate eius subscribente iure facta donatio non
habebitur irrita. S. ru к. Febr. CC. conss. [а. 294]
21 Idem AA. et CC. Antoniae. Constante matri
monio dotem penes maritum suum constitutam avia
tua donare tibi non potuit. S. r id. Mart. CC.
conss. [a. 294]
22 Idem AA. et CC. Diomedi. Cum res filio
emancipate ea condicione, ut creditoribus tuis sol-
veret, te donasse proponas, si stipulatione vel in
continenti habito pacto™ huic rei prospexisti, credi
toribus quidem non contra eum ex plácito vestro,
1 sed ad versus te competit actio-. Eum autem,
cui certa lege praedia donasti, incerta civili actione
ad placitorum obsequium urgueri secundum legem
donationibus dictam convenit. S. ru к. April. Sirmi
CC. conss. [a. 294]
23 'Idem AA. et CC. Olympiad*. Si ea quae
donaveras posteriori plácito qui acceperat donum
tibi reddidit, donationis antecedens in st rumen tum
actis sequentibus nihil obesse potest. S. r k. Oct.*
CC. conss. [a. 294]
24 Idem AA. et CC. Macario. Si patri tuo heres
non extitisti, ex facta ab eo überall täte titulo do
nationis non posse iura tua laedi manifestissimi iuris
est. PP. non. Febr. Antiochiae Diocletiano ru et
Maximiano ri* AA. conss. [a. 299]
25 'Imp. Constant! nus A. ad Maximum pu.1
Donatio, sive directa sit sive mortis cansa instituía,
sive condicionibus • faciendi ас non faciendi sus
pensa sive ex aliquo notato tempore promissa, sive
animo dantium aeeipientiumve sententiig quantum
¡us ginit cognominata, sub hac fi-ri debet obsérva
teme, ut quai lege* indulgent actiones condiciones
pactionesque con ti neat, bisque penitng cognitis vel
re ripian tur, si comp ladt ae sunt, vel reiciantur*, si
1 sunt molestae. In conscribmdis autem donatio
nibus nomen donatoris, ius ac rem notari oportet, ne-
que id occulte10 wat privatim, sed ut tabulae aut

quodcumque aliud materiae temnus dabit" vel ab
ipso vel ab eo quem sors " mimstraverit " porscri-
batur14-. actis etiam adnectendis, quae apud nidicem
vel magistrat us conficienda sunt, ubi hoc leges ex-
postulant'*. D.n ni non. Febr. Romae Sabino et
Rufino conss." [a. 31G]
26 "Idem A. Aconio •• Catullino proconsuli Afri-
cae. Si quis in emancipatum minorem, priusquam
fan possit aut habere rei quae sibi donatur affec
tum, "fundum crediderit conferendum. omne ius
1 compleat instrumeutis ante pracmissis -1. Quod
per eum servum, quern idoneum esse constiterit,
transigí placuit , ut per eum infanti adquiratur. I).
xii k. Mai. Serdicae Sabino et Ru/jno conss. [a. 316]
27 "Idem A. ad Severum comitem Hisvaniarum.
Data iam pridem lege" gtatuimus, nt donationes
interveniente actorum testificatione conficiantur. quod
vel maxime inter necessarias coniunctissimasque per
sonas convenit custodiri, si quidem clandestinis ac
domesticis fraudibus facile quidvis pro negotii op
portuniste confingi potest, vel id quod vere gestum
1 est aboleri. Cum igitur ne liberos quidem ac
parentes lex nostra ab actorum coufectione scccr-
nat, id, quod necessario super donationibus apud
acta conficiendis iam pridem statuimus, universos
2 teneat. "Gesta autem confici super rebus etiam
alibi collocatis ubicumque sufficit. I), nil non. Mai.
Constantinopoli Dalmatio et Zenophilo conss. [a. 333]
28 nImpp. Honorius et Theodosius AA. Mo-
naxio pp. Quisquís rem aliquam donando vel in
dotem dando vel vendendo* usum fructum eius re-
tinuerit, etiamsi stipulatus non fuerit", earn conti
nuo tradidisee credatur, ne quid amplius requiratur,
quo magie videatur facta traditio, sed omnímodo
idem sit in his causis usum fructum retiñere, quod
trader«. D. prid. id. Mart. Constantinopoli Hono
rio A. xi et Constatai о и conss. [a. 417]
29 Impp. The od оsi us et Valen tinianus AA. Hie-
rio pp. In extráñeos et saepe ignotos donationem
collatám valere receptum est: "et si sine scripto do-
natum quod fuerit, adhibitis aliis idoneis documentos
hoc quod geritur comprobetur. D. xi k. Mai. Felice
et Tauro conss. [a. 42S]
30 Imp. Leo A. Constantino pp. In hac sacra-
tissima urbe conscriptae donationes ubicumque po-
sitarum rerum apud magistrum census insinuentur.
1 In aliis vero civitatibus, sive absens sive prae
sens rector provinciae sit, sive eadem civitas habeat
magistratus sive non habeat et defensor tantummodo
sit, donato r habeat liberam facultatem donationes
rerum suarum ubicumque positarum sive apud mo-
deratorem cuiuslibet provinciae sive apud magistra
tus give apud defensorem cuiuscumque civitatis prout
maluerit publicare: atque ut ipsa donatio sita est
in volúntate donantis, ita ei iiceat donationem suam